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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  
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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 6. oktober 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål 6 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Mona Juul. 

Spørgsmål 6 

Hvorfor har ministeren ikke fundet anledning til at præsentere energiforligskredsen 

for den alternative model til åben dør-ordningen, som de seks ministerier har ind-

stillet til skulle tages i brug? Der henvises til artiklen »Løkke gav kunstigt åndedræt 

til dødsdømt vindmølleprojekt. Og spiste kaviar med milliardærerne bag« på zet-

land.dk den 5. oktober 2023. 

 

Svar 

Som udgangspunkt vil jeg ikke gå ind i interne regeringsprocesser.  

 

Folketinget og energiforligskredsen er løbende blevet holdt orienteret om det kon-

krete forløb med åben dør-ordningen. De har både været inviteret til møder, hvor 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet har orienteret om de større milepæle, og 

modtaget skriftlige orienteringer.  

 

Det står klart, at åben dør-ordningen ikke længere er lovlig og, at berostillelsen af 

de mange ansøgninger i foråret derfor var berettiget. Regeringen har et meget stort 

fokus på hurtigere VE-udbygning. Regeringen har derfor også ønsket at trykteste 

alle muligheder for at få havvind op hurtigst muligt, herunder om det kunne ske ved 

at justere åben dør-ordningen med inspiration fra modeller fra Tyskland.  

 

Forløbet med åben dør-ordningen er fortsat komplekst, og der arbejdes stadig in-

tenst på at finde en løsning. Opgaven er entydig; vi skal have en holdbar løsning på 

bordet. Imens har vi landet en politisk aftale om danmarkshistoriens største hav-

vindsudbud, og vi har også fået afklaret fremtiden for de åben dør-projekter, der al-

lerede har modtaget tilladelser. 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 

Offentligt
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